Salvador, Bahia · Quinta-feira

28 de Março de 2013
Ano · XCVII · N

o
 21.101

Defensoria Pública do Estado

PORTARIA Nº 203/2013, DE 27 DE MARÇO DE 2013.
A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista o quanto lhe faculta o art. 122, § 1º, da Lei Complementar Estadual nº 26/2006
e após deliberação pelo Conselho Superior da Defensoria Pública na 129ª sessão
Extraordinária realizada no dia 26/03/2013, RESOLVE, nos termos dos artigos 110 e 111 da
Lei Complementar Estadual nº 26/2006, promover os membros da Defensoria Pública abaixo
relacionados, na forma a seguir indicada:

DEFENSOR ORIGEM:
1ª
CLASSE

TITULARID
ADE:

3ª CLASSE

ÁREA DE
ATUAÇÃO

CRITÉRIO

Melisa Florina
Lima Teixeira

Comarca
de
Maraú.

2ª DP de
Alagoinhas

Crime - Júri
–
Execuções
Penais e
Infância e
Juventude.

Antiguidade

Roberta Mafra

Comarca
de
Cansanç
ão

3ª DP de
Alagoinhas

2ª Vara
Cível.

Merecimento

Leonardo Alves
de Toledo

Comarca
de
Várzea
do Poço

4ª DP de
Alagoinhas

3ª Vara
Cível.

Antiguidade

Alex Raposo dos
Santos

Comarca
de
Itarantim

1ª DP de
Barreiras

1ª Vara
Cível.

Merecimento

Viviane Luchini
Leite

Comarca
de Boa
Nova

2ª DP de
Barreiras

Crime - Júri
–
Execuções
Penais e
Infância e
Juventude.

Antiguidade

Suellen Paixão
Lordelo Bury

Comarca
de
Quixabeir

3ª DP de
Barreiras

2ª Vara
Cível.

Merecimento

a

André Maia de
Carvalho Martins

Comarca
de Pau
Brasil

4ª DP de
Barreiras

3ª Vara
Cível.

1ª Vara de
Fazenda
Pública

Antiguidade

Bianca Ribeiro
Sampaio

Comarca
de Aporá

1ª DP de
Camaçari

1ª Vara
Cível,
Comercial e
Relações
de
Consumo.

Merecimento

Eduardo Camill
Braun Carreira

Comarca
de Nova
Viçosa

2ª DP de
Camaçari

1ª Vara
Crime

Antiguidade

Soraia Ramos
Lima

Comarca
de
Conceiçã
o de
Feira

3ª DP de
Camaçari

1ª Vara
Crime

Merecimento

Gustavo Vieira
Soares

Comarca
de Terra
Nova

4ª DP
Camaçari

2ª Vara
Crime.

Antiguidade

Eva dos Santos
Rodrigues

Comarca
de
Coração
de Maria

5ª DP de
Camaçari

2ª Vara
Cível,
Comercial e
Relações
de
Consumo.

Merecimento

Fabianne de
Oliveira Souza

Comarca
de Santa
Luzia

2ª DP de
Canavieiras

Crime –
Júri –
Execuções
Penais e
Infância e
Juventude.

Antiguidade

Gabriela
Bittencourt
Faneca Trigueiro

Comarca
de Santa
Barbara

1ª DP de
Candeias

V. Cível

Merecimento

Renato Amaral
Elias

Comarca
de Serra
Preta

2ª DP de
Candeias

Crime - Júri
–
Execuções
Penais e
Infância e
Juventude.

Antiguidade

Daniela Maria
Marques

Comarca
de Baixa

1ª DP de
Cruz das

Cível

Merecimento

Azevedo

Grande

Almas

Larissa Guanaes
Mineiro de
Macedo

Comarca
de Santa
Inês

2ª DP de
Cruz das
Almas

Crime - Júri
–
Execuções
Penais –
Infância e
Juventude.

Antiguidade

Paula Emanuella
de Freitas Nunes

Comarca
de Dias
D’Ávila.

1ª DP de
Euclides da
Cunha

1ª Vara
Cível

Merecimento

Elaina Borges de
Sousa Rosas

Comarca
de São
Felipe

1ª DP de
Feira de
Santana

1ª Vara
Cível

2ª Vara
Cível

Merecimento

Mônica
Christianne
Soares de
Oliveira

Comarca
de Conde

2ª DP de
Feira de
Santana

3ª Vara
Cível

4ª Vara
Cível

Antiguidade

Marcelo dos
Santos Rodrigues

Comarca
de
Olindina

3ª DP de
Feira de
Santana

5ª Vara
Cível

6ª Vara
Cível

Merecimento

Maíra Souza
Calmon de
Passos Barros

Comarca
de
Teofilândi
a

4ª DP de
Feira de
Santana

3ª Vara
Crime

Antiguidade

Melina Dantas
Prates

Comarca
de
Milagres

5ª DP de
Feira de
Santana

1ª Vara
Família

Merecimento

Homero Carneiro
Teixeira Lima

Comarca
de
Retirolân
dia

6ª DP de
Feira de
Santana

2ª Vara
Família

Antiguidade

Iêda Maciel
Guimarães

Comarca
de
President
e Jânio
Quadros

7ª DP de
Feira de
Santana

3ª Vara
Família

Merecimento

Camila Angélica
Canário de Sá
Teixeira

Comarca
de
Jaguaripe

1ª DP Cível
Especializa
da pelo
Direito do
Consumido
r de Feira
de Santana

1ª Vara
Especializa
da de
Defesa do
Consumido
r.

Antiguidade

Laissa Souza de
Araújo Rocha

Comarca
de Laje

1ª
Defensoria
Púbica
Especializa
da da
Fazenda
Pública de
Feira de
Santana

1ª Vara de
Fazenda
Pública

Merecimento

Fabíola
Margherita
Pacheco de
Menezes

Comarca
de
Jiquiriçá

8ª DP de
Feira de
Santana

Vara do
Júri e
Execuções
Penais

Antiguidade

Eduardo
Feldhaus

Comarca
de Nova
Fátima

2ª DP
Especializa
da pela
Infância e
Juventude
de Feira de
Santana

Vara da
Infância e
Juventude.

Merecimento

Rodrigo Assis
Alves

Comarca
de
Taperoá

10ª DP de
Feira de
Santana

2ª Vara
Crime

Antiguidade

Juarez Angelin
Martins

Comarca
de Sátiro
Dias

1ª DP do
Idoso e da
Mulher de
Feira de
Santana

Todas as
unidades
Judiciárias -
exceto
juizados

Merecimento

Laise de
Carvalho Leite
Maltez

Comarca
de Araci

1ª DP
Especializa
da de
Proteção
aos Direitos
Humanos
de Feira de
Santana

Todas as
unidades
Judiciárias -
exceto
juizados

Antiguidade

José Ganem
Neto

Comarca
de Una

1ª DP de
Ilhéus

1ª Vara
Cível,
Comercial e
Relações
de
Consumo.

Antiguidade

Rodrigo Silva
Gouveia

Comarca
de
América
Dourado

3ª DP de
Ilhéus

3ª Vara
Cível,
Comercial e
Relações
de
Consumo.

Merecimento

Cláudia Regina
Ferraz de Souza
Bispo Silveira

Comarca
de
Marcioníli
o Souza

9ª DP de
Ilhéus

1ª Vara de
Relações
de
Consumo

Merecimento

Marcos Fonseca
Meireles

Comarca
de Santa
Luz

6ª DP de
Ilhéus

1ª Vara
Crime

Antiguidade

Gil Braga de
Castro Silva

Comarca
de Utinga

8ª DP de
Ilhéus

Vara do
Júri e
Execuções
Penais

Antiguidade

Mauricio Martins
Moitinho

Comarca
de
Iraquara

10ª DP de
Ilhéus

Vara da
infância e
Juventude.

Merecimento

Bethânia Ferreira
de Souza

Comarca
de Itaeté

1ª DP de
Ipiaú

Vara Cível

Antiguidade

Marta de Oliveira
Torres

Comarca
de
Lençóis

2ª DP de
Ipiaú

Vara Crime
- Júri –
Execuções
Penais –
Infância e
Juventude.

Merecimento

Camila Maria
Góes de Sousa

Comarca
de
Encruzilh
ada

1ª DP de
Itaberaba

1ª Vara
Cível

Merecimento

Tatiane Franklin
Ferraz Queiroz

Comarca
de
Central

2ª DP de
Itaberaba

2ª Vara
Cível

Antiguidade

Renata Vidal
Romero Pardo

Comarca
de Prado

3ª DP de
Itaberaba

Vara Crime
- Júri –
Execuções
Penais –
Infância e
Juventude.

Merecimento

Gisele Aguiar
Ribeiro Pereira

Comarca
de
Itaquara

2ª DP de
Itabuna

2ª Vara
Cível,
Comercial e
Relações
de
Consumo.

Antiguidade

Pedro Paulo
Casali Bahia

Comarca
de Itiruçu

3ª DP de
Itabuna

3ª Vara
Cível,
Comercial e
Relações

Merecimento

de
Consumo.

Ariana de Sousa
Silva Wanderley

1ª
Defensori
a Pública
de
Jitaúna

4ª DP de
Itabuna

4ª Vara
Cível,
Comercial e
Relações
de
Consumo.

Antiguidade

George Santos
Araújo

Comarca
de
Aurelino
Leal

5ª DP de
Itabuna

1ª Vara de
Família,
Sucessões,
Órfãos e
Interditos.

Merecimento

Luciano Moreira
de Tassis

Comarca
de
Governad
or
Lomanto
Júnior

6ª DP de
Itabuna

1ª Vara de
Relações
de
Consumo.

Antiguidade

Robson Freitas
de Moura Júnior

Comarca
de Pé de
Serra

8ª DP de
Itabuna

2ª Vara
Crime

Merecimento

Nelson Alves
Côrtes Neto

Comarca
de Lapão

9ª DP de
Itabuna

Vara Júri e
Execuções
Penais

Antiguidade

João Carlos
Gavazza Martins

Comarca
de Ichu

1ª DP de
Itaparica

Vara Cível

Merecimento

Mauricio Garcia
Saporito

Comarca
de São
Domingo
s

2ª DP de
Itaparica

Vara Crime
- Júri –
Execuções
Penais –
Infância e
Juventude.

Antiguidade

Lúdio Rodrigues
Bonfim

Comarca
de
Tanhaçú

1ª DP de
Itapetinga

1ª Vara
Cível

Merecimento

Afonso Ferreira
Neto

Comarca
de Nova
Canaã

2ª DP de
Itapetinga

2ª Vara
Cível

Antiguidade

Jeane Meira
Braga

Comarca
de
Tremedal

3ª DP de
Itapetinga

Vara Crime
- Júri –
Execuções
Penais –
Infância e
Juventude

Merecimento

Donila Ribeiro
Gonzalez de Sá
Fonseca

Comarca
de Itamari

1ª DP de
Jacobina

1ª Vara
Cível

Antiguidade

Vinícius Miranda
Rios Accioly

Comarca
de Saúde

2ª DP de
Jacobina

2ª Vara
Cível

Merecimento

Márcio Ramilton
Santos Requião

Comarca
de
Ibirapitan
ga

4ª DP de
Jacobina

Vara Crime
- Júri –
Execuções
Penais –
Infância e
Juventude.

Merecimento

Rafson Saraiva
Ximenes

Comarca
de
Wencesla
u
Guimarãe
s

2ª DP de
Jequié

2ª Vara
Cível

Antiguidade

Alexandre Alves
de Souza

Comarca
de
Nordestin
a

3ª DP de
Jequié

3ª Vara
Cível

Merecimento

Vinícius Ribeiro
Freire

Comarca
de
Maracás

4ª DP de
Jequié

Vara Crime
- Júri –
Execuções
Penais –
Infância e
Juventude.

Antiguidade

Virdálio de Senna
Neto

Comarca
de
Ibirataia

5ª DP de
Jequié

Vara Crime
- Júri –
Execuções
Penais –
Infância e
Juventude.

Merecimento

José Valdir da
Costa

Comarca
de
Serrolând
ia

1ª DP de
Juazeiro

1ª Vara
Cível

Antiguidade

Olivia de Paula
Santos Fonseca

Comarca
de
Sobradin
ho

2ª DP de
Juazeiro

2ª Vara
Cível

Merecimento

Liana Santos
Conceição Leão

Comarca
de Capim
Grosso

3ª DP de
Juazeiro

3ª Vara
Cível

Antiguidade

Tatiane Kalaidjian
de Sá Barreto
Costa

Comarca
de
Jaguarari

4ª DP de
Juazeiro

1ª Vara de
Fazenda
Pública

Merecimento

Mariana Araújo
Sampaio

Comarca
de
Pindobaç
u

5ª DP de
Juazeiro

Vara Crime
– Infância e
Juventude.

Antiguidade

Daniel Nicory do
Prado

Comarca
de Boa
Vista do
Tupim

6ª DP de
Juazeiro

Vara Crime
- Júri –
Execuções
Penais –
Infância e
Juventude.

Merecimento

Iracema Érica
Ribeiro Oliveira

Comarca
de Amélia
Rodrigue
s

1ª DP de
Lauro de
Freitas

1ª Vara
Cível

Antiguidade

Eduardo Stoppa
Correia Dantas

Comarca
de
Acajutiba

2ª DP de
Lauro de
Freitas

2ª Vara
Cível

Merecimento

Fabiano Choi

Comarca
de
Governad
or
Mangabei
ra

4ª DP de
Lauro de
Freitas

Vara Crime
- Júri –
Execuções
Penais –
Infância e
Juventude.

Antiguidade

Hélio Messala
Lima Gomes

Comarca
de
Palmeiras

4ª DP de
Paulo
Afonso

Vara Crime
- Júri –
Execuções
Penais –
Infância e
Juventude.

Antiguidade

Priscilla Berto
Silva

Comarca
de Santa
Cruz de
Cabrália

1ª DP de
Porto
Seguro

Vara Cível

Merecimento

José Renato
Bernardes da
Costa

Comarca
de Itacaré

2ª DP de
Porto
Seguro

Vara Crime
- Júri –
Execuções
Penais –
Infância e
Juventude.

Antiguidade

Cynara Peixoto
Fernandes

Comarca
de Itagi

3ª DP de
Porto

Vara Crime
- Júri –

Merecimento

Isensee

  Seguro

Execuções
Penais –
Infância e
Juventude

João Ricardo
Alcântara
Campos

Comarca
de Itiúba

1ª DP de
Ribeira do
Pombal

1ª Vara
Cível

Antiguidade

Verônica de
Andrade
Nascimento

Comarca
de Ibicuí

2ª DP de
Ribeira do
Pombal

Vara Crime
- Júri –
Execuções
Penais –
Infância e
Juventude.

Merecimento

Ussiel Elionai
Dantas Xavier
Filho

Comarca
de
Gaviões

2ª DP de
Santo
Amaro

Vara Crime
- Júri –
Execuções
Penais –
Infância e
Juventude.

Antiguidade

Mariana Salgado
Tourinho Rosa

Comarca
de Nilo
Peçanha

1ª DP de
Santo

1ª Vara
Cível

Merecimento

Márcio Marcilio
de Eça Santos

Comarca
de Côcos

3ª DP de
Santo
Antônio de
Jesus

3ª Vara
Cível

Antiguidade

Eva Ferreira da
Silva

Comarca
de
Ibiquera

1ª DP de
Senhor do
Bonfim

1ª Vara
Cível

Merecimento

Wesclei Amicés
Marques Pedreira

Comarca
de
Curaçá

2ª DP de
Senhor do
Bonfim

2ª Vara
Cível

Antiguidade

Helaine Moura
Pimentel de
Almeida

Comarca
de
Mucugê

1ª DP de
Serrinha

Vara Cível

Merecimento

Alexandra Soares
da Silva

Comarca
de Piritiba

2ª DP de
Serrinha

Vara Crime
- Júri –
Execuções
Penais –
Infância e
Juventude.

Antiguidade

Paula Verena
Carneiro Cordeiro

Comarca
de
Alcobaça

3ª DP de
Serrinha

Vara Crime
- Júri –
Execuções
Penais –
Infância e
Juventude.

Merecimento

Juliana Coelho
da Silveira

Comarca
de
Conceiçã
o do
Jacuípe

1ª DP de
Simões
Filho

Vara Cível

Antiguidade

Wagner de
Almeida Pinto

Comarca
de Glória

2ª DP de
Simões
Filho

Vara Crime
- Júri –
Execuções
Penais –
Infância e
Juventude.

Merecimento

Carolina de
Araújo Santos

Comarca
de
Sapeaçú

3ª DP de
Simões
Filho

Vara Crime
- Júri –
Execuções
Penais –
Infância e
Juventude.

Antiguidade

Rodrigo Ferreira
Lima

Comarca
de Iaçu

1ª DP de
Teixeira de
Freitas

1ª Vara
Cível

Merecimento

Cristina Ulm
Ferreira Araújo

Comarca
de Antas

2ª DP de
Teixeira de
Freitas

2ª Vara
Cível

Antiguidade

Aldo Sandro
Tanajura
Sampaio

Comarca
de João
Dourado

2ª DP de
Valença

Vara Crime
- Júri –
Execuções
Penais –
Infância e
Juventude.

Merecimento

Alan Roque
Souza de Araújo

1º
Defensori
a Pública
de Nova
Soure

1ª DP
Especializa
da da
Proteção
dos Direitos
da Criança
e do
Adolescent
e de
Valença

Vara Crime
- Júri –
Execuções
Penais –
Infância e
Juventude.

Antiguidade

Paula Pereira de
Almeida

Comarca
de
Brejões

1ª DP de
Vitória da
Conquista

1ª V.
Fazenda
Pública e
atendiment
o cível.

Merecimento

Tatiane Chagas
Alves

Comarca
de
Capela
do Alto
Alegre

2ª DP de
Vitória da
Conquista

Vara da
Infância e
Juventude
e
atendiment
o da
Infância e
Juventude.

Antiguidade

Alessandro
Moura dos
Santos

Comarca
de São
José do
Jacuípe

6ª DP de
Vitória da
Conquista

1ª V. de
Família,
Sucessões,
Ausentes,
Órfãos e
Interditos e
atendiment
o cível.

Merecimento

Robson Vieira
Santos

Comarca
de Belo
Campo

7ª DP de
Vitória da
Conquista

1ª V.
Criminal,
atendiment
o criminal e
no sistema
prisional.

Antiguidade

Kaliany Gonzaga
de Santana
Ribeiro

Comarca
de Anagé

9ª DP de
Vitória da
Conquista

3ª V.
Criminal,
atendiment
o criminal e
no sistema
prisional.

Merecimento

Marco Aurélio
Campos

Comarca
de
Cândido
Sales

10ª DP de
Vitória da
Conquista

V. Júri,
Execuções
Penais,
Execuções
Penas e
medidas
Alternativas
,
atendiment
o criminal e
no sistema
prisional.

Antiguidade

Salvador, em 27 de março de 2013.
VITÓRIA BELTRÃO BANDEIRA

Defensora Pública Geral